





JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA Nº 285/2019/SGP - Manaus, 27 de maio de 2019

Altera a Portaria n° 142/2019/SGP que designa o Comitê Gestor Regional do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, para o biênio 2019-2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargador LAIRTO JOSE VELOSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CSJT Nº 94/2012, de 23 de março de 2012, que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT;

CONSIDERANDO a Resolução CSJT N° 185, de 24-3-2017 que dispõe sobre a padronização do uso, governança, infraestrutura e gestão do Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe) instalado na Justiça do Trabalho,

CONSIDERANDO, por fim, as informações constantes do e-SAP DP-7126/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 142/2019/SGP, de 28-2-2019, publicada no DEJT-11ª Região do dia 28-2-2019 a fim de atualizar a composição do Comitê Gestor Regional do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, ficando assim composto:

Presidente:

MARCIA NUNES DA SILVA BESSA - Desembargadora do Trabalho

Membros:

JOICILENE JERONIMO PORTELA FREIRE - Desembargadora do Trabalho

CARLA PRISCILA SILVA NOBRE - Juíza Substituta

GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA - Juíza Titular da Vara de Tabatinga GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY - Diretora da Secretaria-Geral Judiciária NEREIDA MARTINS LACERDA – Servidora do 2º grau







JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO Secretaria-Geral da Presidência

RICARDO HENRIQUE ALVES DE CARVALHO - Chefe do Núcleo de Apoio ao PJe-JTe e-Gestão

REJANE DE ARAGÃO OLIVEIRA - Diretora da Secretaria da Corregedoria

VALDECIMAR BRITO MACIEL – Servidora do 1º grau

ANA CAROLINA CABRINHA - Chefe da Seção de Atendimento ao Cliente da SETIC

JOSE AIRTON ALVES DE ABREU JUNIOR - Servidor da Contadoria

ANDRE FABIANO SANTOS PEREIRA - Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.

AUGUSTO CÉSAR DE ARAÚJO MARINHO - Oficial de Justiça Avaliador Federal

Representantes da Procuradoria Geral do Estado do Amazonas Procurador VITOR HUGO MOTA DE MENEZES (Titular)

Procurador ALDENOR DE SOUZA RABELO (Suplente)

Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional do Amazonas ALINE LAREDO PINTO GOLDSTEIN - OAB/AM 4187 ALICE DE AUINO SIQUEIRA E SILVA - OAB/AM 4564

Representante do Ministério Público do Trabalho WILSON COLARES DA COSTA JUNIOR (servidor)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região